[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2010 № 58-П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли»

      ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 4 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2010 № 58-П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли» следующие изменения:

1) в части 4.3 слова «с 20 марта по 20 апреля» заменить словами «с 10 октября по 10 ноября»;
2) в части 4.7 слова «до 15 мая» заменить словами «до 30 ноября».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                              В.И. Илюхин
Пояснительная записка

к проекту постановления  Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2010 № 58-П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли»

Внесение соответствующих изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2010 № 58-П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по профессии» в рыбной отрасли» инициировано в целях привлечения к участию в Конкурсе большего числа участников.  Установленные на сегодняшний день сроки проведения конкурса затрудняют возможность личного присутствия участников по причине их нахождения на промысле и, соответственно, ограничивают круг участников.

С целью оценки практической возможности подготовки и подачи заявок участников и прилагаемых к ним документов, а также возможности обеспечения личного присутствия участников при проведении тестирования и церемонии награждения победителей Конкурса были опрошены некоторые рыбодобывающие организации Камчатского края. В результате опроса были определены временные периоды, изложенные в настоящем проекте, как максимально удобные и учитывающие интересы основной массы рыбодобывающих организаций, имеющих в своем штате представителей соответствующих профессий.
Поскольку данное постановление не является нормативным правовым актом Камчатского края в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведение оценки регулирующего воздействия проекта постановления Правительства Камчатского края не требуется.

Принятие настоящего постановления Правительства Камчатского края не повлечет дополнительных расходов из краевого бюджета.

.